
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

Numero  13   Del  07-04-2021

Oggetto: presa d'atto deliberazione della Corte dei Conti n. 32/2021 relativa a "
verifiche in tema di razionalizzazione periodica delle partecipazioni
pubbliche ex. art. 20 del D.lgs. n. 175/2016.

L'anno  duemilaventuno il giorno  sette del mese di aprile alle ore 18:00, nella solita sala delle
adunanze consiliari del Comune suddetto.
Alla Prima convocazione in sessione  è stata partecipata ai signori consiglieri a norma di legge,
risultano all’appello nominale in seduta

FRANCHI MICHELE P DE SANTIS MAURO Present
e

ONESI SANDRO P CAMACCI BERARDINO Present
e in
videoco
nferenz
a

PACI ANDREA P PALA DOMENICO Assente
PACI MAURIZIO P GABRIELLI LEONARDO Present

e in
videoco
nferenz
a

DE MARCO PIERGIORGIO P SBERNOLA SABRINA Assente

Assiste il Segretario Dr.ssa Camastra Serafina

Totali presenti n.   8 Totale assenti n.   2.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 07-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Assume la presidenza  FRANCHI MICHELE nella sua qualità di VICE SINDACO e constatata la
legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata all’Ordine del
Giorno.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 07-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: Presa d’atto deliberazione della Corte dei Conti n. 32/2021 avente ad oggetto:
Verifiche in tema di razionalizzazione periodica delle partecipazioni pubbliche ex. art. 20 del
Dlgs. n. 175/2016.”

AL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

- la Corte dei Conti Sezione Regionale di Controllo per le Marche con nota acquisita al protocollo n.
13845 del 31.12.2020 ha trasmesso la propria Deliberazione n. 147/2020/VSG avente ad oggetto
“VERIFICHE IN TEMA DI RAZIONALIZZAZIONE PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI
PUBBLICJE EX. ART. 20 DEL DECRETO LEGISLATIVO 175/2016 COMUNE DI ARQUATA
DEL TRONTO”;

Dato atto che il Comune di Arquata del Tronto con nota prot. 229 del 08.01.2021 trasmetteva alla Corte
dei Conti Sezione Regionale di controllo per le Marche gli esiti della razionalizzazione periodica delle
partecipazioni societarie, dirette ed indirette, detenute dall’Ente alla data del 31 dicembre 2018, ex art.
20 del d. lgs n. 175/ 2016, unitamente all’Allegato A “Relazione Tecnica” inerente gli esiti della
revisione periodica delle partecipazioni societarie detenute alla data del 31 dicembre 2017;

Evidenziato che con Deliberazione n. 32/2021/VSG la Corte dei Conti Sezione Regionale di Controllo
per le Marche, prendeva atto della documentazione trasmessa dall’Ente, considerando sostanzialmente
rispettato l’adempimento previsto dall’art. 20 del D.lgs n. 175/ 2016;

Dato atto che il Revisore dei Conti e la Responsabile del Servizio Finanziario sono in possesso della
copia della deliberazione in questione;

Dato atto altresì che come disposto dalla Deliberazione 32/2021 della Corte dei Conti ai sensi dell’art.
31 del d.Lgs. n. 33/2013 si è proceduto alla pubblicazione sul sito internet del Comune secondo le
modalità di legge;

 Atteso che si rende necessario portare a conoscenza del Consiglio la suddetta deliberazione;

Acquisiti i pareri favorevoli, del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e
contabile, ex artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 e il visto di conformità dell’azione
amministrativa del Segretario Comunale;

SI PROPONE

-di prendere atto della deliberazione della Corte dei Conti Sezione Regionale di controllo per le Marche
n.32/2021/VSG concernente “Verifiche in tema di razionalizzazione periodica delle partecipazioni
pubbliche ex. art. 20 del decreto legislativo n. 175/2016;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 07-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: Presa d’atto deliberazione della Corte dei Conti n. 32/2021 avente ad oggetto:
Verifiche in tema di razionalizzazione periodica delle partecipazioni pubbliche ex. art. 20 del
Dlgs. n. 175/2016.”
___________________________________________________________________________
Pareri espressi ai sensi del'art.49 D. Lgs.18/08/2000 n.267:

Arquata del Tronto, /03/2021                                     Parere di regolarità tecnica e contabile: favorevole
Dott.ssa Albertini Stefania

___________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, /03/2021
Visto di conformità dell’azione amministrativa

Il Segretario Comunale
                                     Dott.ssa Serafina Camastra

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 07-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Presidente passa la parola al Segretario Comunale per relazionare in merito alla proposta in oggetto.
La Dottoressa Camastra precisa che la Corte dei Conti effettua un controllo sulle delibere che vengono
fatte dal Consiglio Comunale in merito alle partecipate; ha riscontrato che mancava un allegato ad una
delibera e un’altra non era stata trasmessa. Si tratta comunque di delibere che sono state regolarmente
approvate, e la Corte dei Conti ha preso formalmente atto dell’approvazione di questi due
provvedimenti da parte del Consiglio Comunale.

Constatata l'assenza di ulteriori dichiarazioni di voto, il Presidente pone a votazione il provvedimento;

Visto l'esito della votazione, eseguita in forma palese mediante appello nominale effettuato dal
Segretario Comunale:

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese;

DELIBERA

-di prendere atto della deliberazione della Corte dei Conti Sezione Regionale di controllo per le Marche
n.32/2021/VSG concernente “Verifiche in tema di razionalizzazione periodica delle partecipazioni
pubbliche ex. art. 20 del decreto legislativo n. 175/2016;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 07-04-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



L’INCARICATO DEL SERVIZIO

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
                   F.to Petrucci Martina

F.to Petrucci Martina

NOTE

ARQUATA DEL TRONTO

lì,

________________________________________________________________________________
Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA
che la presente deliberazione:

è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi dal 20-04-2021 al-
05-05-2021 senza reclami.
è immediatamente esecutiva [   ]-
è divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.-

ARQUATA DEL TRONTO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo .
Dalla Residenza Municipale, lì

IL PRESIDENTE
F.to  FRANCHI MICHELE F.to Dr.ssa. Camastra Serafina

IL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________________________________

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D. lgs. 267/2000 viene iniziata oggi la
pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene
sottoscritto come segue:

F.to Petrucci Martina

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 07-04-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

L’INCARICATO DEL SERVIZIO


